
	
Årsberetning	fra	DRG-udvalget	2016-17	
Formand:	Birgitte	Smith,	Afdelingslæge	(2014),	Hvidovre	Hospital	
Christian	Eschen,	Overlæge	(2015)	Holbæk	Sygehus,	Simon	Trautner,	Afdelingslæge	(2016)	GN	
Rigshospitalet,	Christina	Neergaard	Pedersen,	Reservelæge	(2016)	Kolding	Sygehus	
Associeret	medlem:	Klaus	Børch,	Ledende	overlæge	(2015),	Hvidovre	Hospital		
	
Udvalgets	aktiviteter	i	året	2016-2017:	
DRG-udvalget	har	ikke	afholdt	fysiske	møder	i	2016-17,	men	der	har	løbende	været	mail	
korrespondance.	
	
Som	informeret	i	årsberetning	2015-16	implementeres	fra	2018	den	nye	DRG-logik.	Det	betyder,	
at	DRG	og	DSOG	kodningen	sammenlægges.		
DRG	udvalget	deltog	i	informationsmødet	i	både	København	og	Vejle.	
Der	var	høringsfrist	d.	13.	december	2016	og	DRG-udvalget	under	DPS	har	indgivet	indsigelser.	
	
Høringsmaterialet	kan	hentes	her:	
	
http://esundhed.dk/sundhedsaktivitet/drg/Sider/DRG-2018.aspx		
	
Efter	DPS	generalforsamling	vil	der	på	ny	være	møde	ang.	den	nye	DRG-logik,	og	det	vil	DRG-
udvalget	deltage	i.	Informationen	er	her	vedlagt	til	evt	kommende	DRG-medlemmer.	

Informationsmøder	om	ny	grupperingslogik	
Når	taksterne	skal	regnes	for	2018,	vil	det	ske	med	et	nyt	og	anderledes	DRG	system,	end	det	vi	
kender	i	dag.	Den	største	ændring	vil	være,	at	DRG	systemet	ikke	længere	skelner	mellem	
ambulante	og	stationære	kontakter	med	sygehusvæsnet.	
Det	nye	DRG-system	har	været	i	høring	i	efteråret	2016.	Sundhedsdatastyrelsen	modtog	her	
mange	høringssvar	og	har	siden	arbejdet	videre	med	modellen.		
	
Den	endelige	DRG-logik	sendes	i	høring	i	perioden	1.	juni	-	7.	juli	2017.	
Det	er	Sundhedsdatastyrelsens	erfaring,	at	der	kan	være	mange	spørgsmål	til	høringsmaterialet.		
Der	er	tale	om	et	kompliceret	område,	og	man	skal	langt	ned	i	detaljen,	hvis	man	skal	forholde	sig	
kvalificeret	til	høringen.	Derfor	vil	Sundhedsdatastyrelsen	afholde	informationsmøder	om	den	nye	
DRG-logik	i	uge	24.	
Målgruppen	for	informationsmøderne	vil	være	medarbejdere	i	regionernes	og	sygehusenes	
økonomiafdelinger,	klinikere	og	administrative	medarbejdere	fra	sygehusafdelinger	samt	kliniske	
selskaber.	
På	informationsmøderne	vil	Sundhedsdatastyrelsen	gennemgå	elementerne	i	den	nye	DRG-logik	
og	give	en	nærmere	beskrivelse	af	høringsmaterialet,	og	hvordan	det	kan	anvendes.	
	
Mødedatoer:	

 Mandag	den	12.	juni	2017	kl.	15-17,	Sundhedsdatastyrelsen,	Øresunds	Boulevard	5,	
København	S.	Mødet	foregår	i	Jernesalen.	

	



 Onsdag	den	14.	juni	kl.	11-13,	Region	Midt,	Oluf	Palmes	Allé	26,	Århus	N.	Mødet	foregår	i	
lokale	5,	1.	sal.		

 Onsdag	den	14.	juni	kl.	15-17,	Odense	Universitetshospital,	Sdr.	Boulevard	29,	Odense	C.	
Mødet	foregår	i	lokale	14,	indgang	101,	1.	sal.		
	

Tilmelding	senest	tirsdag	den	6.	juni	på	anan@sundhedsdata.dk.	
	
DRG-udvalget	vil	gerne	takke	for,	at	der	nu	skrives	DRG-koder	på	alle	nye	instrukser,	der	udgår	fra	
DPS.	
	
På	valg	er	Birgitte	Smith,	ønsker	at	genopstille.	
Associeret	medlem	Klaus	Børch	ønsker	længere	at	være	medlem.	
Der	er	en	ubesat	post.	
	
På	vegne	af	DRG-udvalget	
Formand	Birgitte	Smith	
København	April	2016	


